
ESTADO DE ALAGOAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

Chefia de Gabinete
Rua Doutor Jorge de Lima, 113, - Bairro Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-382

Telefone: (82) 3315-6702 - www.uncisal.edu.br/

Termo

PROCESSO E:41010.0000004718/2021

INTERESSADO Supervisão de Logística

ASSUNTO Licitação: Aquisição

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL torna público aos
interessados a ANULAÇÃO das fases interna e externa do Pregão Eletrônico UNCISAL Nº
018/2021, que tinha como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos.
Tal medida é tomada por recomendação da Procuradoria Geral do Estado de Alagoas - PGE/AL,
em despacho com a numeração 8138067, constante nos autos do Processo
E:41010.0000004718/2021, por falha de procedimentos e ausência de documentos necessários.
Para mais informações, a consulta pode ser realizada por meio do site: www.sei.al.gov.br.

Publique-se.
Gabinete da Reitoria, em 14 de setembro de 2021
Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Reitor/UNCISAL

Documento assinado eletronicamente por Henrique de Oliveira Costa,
Reitor(a) em 14/09/2021, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 8875373 e o código CRC AF1E6AFF.

Processo
nº E:41010.0000004718/2021

Revisão 00 SEI
ALAGOAS

SEI nº do Documento
8875373

 

Termo UNCISAL CGAB 8875373         SEI E:41010.0000004718/2021 / pg. 1

http://www.sei.al.gov.br
https://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


����������	�
������
�
�����������
�������������������� �!"

#$%!&��&'�("!)�!$
*+,-./0*123456,7809243,:78+80;,<,381=2632

07/6>/4=20?*@0AB0CDEFCGHIJH

KLMNOPMQRSTTUSTTUSUVWTTXYZ[[

\]̂ _̀ abc]dPMefghfijklminfilhopfifoemhnf

N]d̂qrqc]dq_PMeflsmgimomsgkthufinmivghtwxmnkliosnf

yz{|}~��
y�������������{����z������}y�����y�������}�����������������������������
�������������|����������y���������~�������������������������������� ¡����y����¢
���£��������¤�¥¦§̈§©ª«���������¬���������������������������������������������
���{������}�������������������������®����������������������ȳ�����}��������
z���������}�������°�|�z©}�¦

�����±��§¡��������������¥²¥§¦

y������{�������������
y�������|��������������������������|����������y���������~���������

|��~��}�

KLMNOPMQRSTTUSTTUSU³WTTQ[XVT

\]̂ _̀ abc]dPḾmtghwxmieftkmoilkfgmlipfluktumokl

N]d̂qrqc]dq_PMtkµhfinkivgflhoismutkok¶hfiosnf

yz{|}~��
y��������·����{����z������}y�����y�������}�����������������������������
�������������|����������y���������~�������������������������������� ¡����y����¢
���£��������¤�¥¦§̈§©ª«���������¬���������������������������������������������
���{������}�������������������������®����������������������ȳ�����}��������
z���������}�������°�|�z©}�¦

�����±��§¡��������������¥²¥§¦

y������{�������������
y�������|��������������������������|����������y���������~���������

|��~��}�

KLMNOP QRSTTUSTTUSQTWTTTQQVQ

\]̂ _̀ abc]dP ¹̧º»º¼im½¾¿ÀÁ¿ÂiÀÃifÂ¿Äº¿½

N]d̂qrqc]dP vfggh¶fiú mhfifohemtskli

yz{|}~��
y�������������{����z������}y�����y�������}�����������������������������
�������������|����������y���������~�������������������������������� ¡����y����¢
���£��������¤�¥¦§̈§©ª«���������¬���������������������������������������������
���{������}�������������������������®����������������������ȳ�����}��������
z���������}�������°�|�z©}�¦

�����±�§¡��������������¥²¥§¦

y������{�������������
y�������|��������������������������|����������y���������~���������

|��~��}�

KLMNOPMQRSTTUSTXTSURWTTUUVXV

\]̂ _̀ abc]dPMefghfiuhumgfnklilftskl

N]d̂qrqc]dq_PMsfguhomhnmilkfgmlinmilkxlfiWiem

yz{|}~��

y�������������{����z������}y�����y�������}�����������������������������
�������������|����������y���������~�������������������������������� ¡����y����¢
���£��������¤�¥¦§̈§©ª«���������¬���������������������������������������������
���{������}�������������������������®����������������������ȳ�����}��������
z���������}�������°�|�z©}�¦

�����±��§¡��������������¥²¥§¦

y������{�������������
y�������|��������������������������|����������y���������~���������

|��~��}�

KLMNOP QRSTTUSTXYSUYWTTTVQ³[

\]̂ _̀ abc]dP m̧ngkinmiohef

N]d̂qrqc]dP eflsmgimomsgkthufinmivghtwxmnkliosnfi

yz{|}~��

y�������������{����z������}y�����y�������}�����������������������������

�������������|����������y���������~�������������������������������� ¡����y����¢

���£��������¤�¥¦§̈§©ª«���������¬���������������������������������������������

���{������}�������������������������®����������������������ȳ�����}��������

z���������}�������°�|�z©}�¦

�����±��§¡��������������¥²¥§¦

y������{�������������

y�������|��������������������������|����������y���������~���������

|��~��}�

}Å�{��yz�~��}ÆÇ�

}�{����������}����������������������È������É�����®����������Ê�������������������

���®Ë�����®��Ì����������Í

�®Ë���Í����������������������¦

|��Î�������������������������Í�²¡�Ï��Ð{Ñ������Ò�����������������������®�������¦

�������������Ê��Í����¦��������Ó¬������¦���¦����¦�Ï̈¥Ñ�ª̈« ¥¥§¡̈¦�|������¢

���������{����������}����������������������������������§ ¡��~������������±¦�

�����±©}��§Ô����{z�z�Õ������¥²¥§¦

��Ç���}����y����{Ö��z{{}�{}���{

}��������zÌ��������}�������������

|��~��©}�

¦ ¦

×ØÙÚÛÜÝÙÞßÞÛàáÝâßÞãßäàÞÛà
åÙæØçÙßÝàÞßàèßéÞÛàÞÛàêäßëìßÝàíà×îåïèêð

}Å�{��yz�}���}ÆÇ��|�z�Ç��z�z��ñ��~���ò�§̈©¥²¥§

}��������������z�����������~�ó���������{�Ò������}����������~�{}���������Ò¢

®������������������������}���}ÆÇ�����������������������Ì���������|������z��¢

��ô�������~�{}���ò�²§̈©¥²¥§��È������¬��������®Ë������������������|�����������

����������È�����������������������¦������������õ����������������������������

|���������������������z���������}��������|�z©}������������¬������������¢

������̈§¡̈²ö«�������������������������|��������zÍÔ§²§²¦²²²²²²Ô«§̈©¥²¥§������

���¬������������������������ó�������������������������É����¦�|����������������¢

�Ê�����������������������������Î��������������������Í�÷÷÷¦���¦��¦���¦®�¦

|�®��È����¦

��®����������������������§Ô���������®������¥²¥§

|���¦�y�¦������È���������������~����

������©��~�{}�

zø��}���y��~����}�����~�{}���¦ò�§² ©¥²¥§

|���������ò�Ô§²§²¦²²²§Ôö¡ª©¥²§«�°�|z�ö¥©¥²¥²

~����}�}��zÍ��������������z�����������~�ó���������{�Ò������z���������}��¢

��������~�{}���~�|��§¥¦ §«¦«ª¡©²²²§²̈¦

~����}�}y}Í�~zùú���{��ûÅz�{�z�~��Ö�~�����y}��������������~�|��

��®����¤�²¡¦²§ö¦²«¥©²²²§§ ¦

�®Ë���������������Í�}È��������������É��������®����¬��¦

y�������}���������Í�§Ô©²ª©¥²¥§¦

Å��������®��Í��ü�Ô¥¦ Ô²�²²�Ïý��������������������È���¬��������È�������������Ñ¦

Å��ó����Í���õ�¡§©§¥©¥²¥§����±����®�����������y�É�����þ��������z�����¦

y���������������É���Í�|���¦�������®¦Í�§²¦¡²¥¦²¥² ¦Ô¡¥öÿ�§¥¦¡öÔ¦²²§²¦¡²ª̈ÿ�

y���¦Í��������Î�����������È���������±�������������¦�������������������������ÿ���¢

�����Î��������������������������������È�������Ì��������������������������������ÿ�

���¦�|����Ë¦Í�¥²Ôÿ�z�����������y������Í�Ô¦Ô¦ª²¦ ¥ÿ�|�Í��Ôª§ÿ�Ôª ÿ�Ôªöÿ� §§ÿ� ÔÔÿ�

 Ô ÿ�£����Í�§²²¦

Õ���������Í�|�������~�������~�{}���ò�ö̈¡©¥²¥²�������ò�̈¦ööö�����§ªª¡���������

�ò�§²¦ ¥²�����¥²²¥������������ò�̈¦²«̈�����§ªª²�°�~±��������y���������~���������¦

Publicação Termo publicado no DOE/AL (8915735)         SEI E:41010.0000004718/2021 / pg. 2


	Termo UNCISAL CGAB 8875373
	Publicação Termo publicado no DOE/AL (8915735)

